CÂMARA MUNICIPAL DELj~J~ UR~~~IJAIANA

‘—

INDICAÇÃO N° 2 J2025.

Sugere-se ao Poder Executivo a destinação de
maquinário de jardinagem à Sub-Prefei ura do
Plano Alto, como: roçadeira, tobata e demais
ferramentas que viabilizem o trabalho de
manutenção e preservação de áreas verdes da
respectiva comunidade.

Documento

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora STELLA LUZARDO ALVES, vem respeitosamente, nos

termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após

aprovado pelo Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que

analise a presente indicação e destine maquinário de jardinagem à Sub-Pref&tura do

Plano Alto, como: roçadeira, tobata e demais ferramentas que viabilizem o trabalho de

manutenção e preservação de áreas verdes da respectiva comunidade.

JUSTIFICATIVA

A iniciativa tem como objetivo proporcionar meios eficazes de

manutenção e preservação das áreas verdes da vila do 3° Distrito (Plano Alto) qual é

responsabilidade da Sub-Prefeitura.

Uruguaiana-RS, 10 de março de 2025.

Stella Lbzardo Alves
Vereadora.

Líder da Bancada do União Brasil